АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2015                                         № 678
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 07.10.2013 № 2084

В целях приведения муниципальной программы города Азова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей в городе Азове»  в соответствие с Областным законом от 25.12.2014 № 283-ЗС «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и решением Азовской городской Думы от 18.12.2014 № 35  «О бюджете города Азова на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Азова от 07.10.2013 № 2084 «Об утверждении муниципальной  программы города Азова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей в городе Азове» изменения согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам промышленности, экономике и инвестициям Давыдову Г.В.
Глава администрации

города  Азова                                                                       И.А. Щипелев
Верно

Начальник общего отдела                                                  П.В. Бойко
Постановление вносит
Департамент имущественных отношений, потребительского рынка и малого бизнеса администрации города
Приложение
к постановлению

администрации города Азова
от 26.03.2015 № 678
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1  к  постановлению администрации города Азова от 07.10.2013  № 2084 «Об утверждении муниципальной программы города Азова  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей в городе Азове»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей в городе Азове»:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Азова» изложить в  редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
города Азова
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет  12111,5 тыс. рублей, в том числе:
средств бюджета города – 7168,6 тыс. рублей:
 в 2014 году – 1289,2 тыс. рублей;

 в 2015 году –   645,6 тыс. рублей;
 в 2016 году –   645,6 тыс. рублей;

 в 2017 году –   720,6 тыс. рублей;
 в 2018 году  - 1289,2 тыс. рублей;

 в 2019 году -  1289,2 тыс. рублей;

 в 2020 году –  1289,2 тыс. рублей.

 средств областного бюджета – 2748,6 тыс. рублей:
 в 2014 году –   548,6 тыс. рублей;

 в 2015 году –   700,0 тыс. рублей;

 в 2016 году –   700,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 800,0 тыс. рублей,  выделенные городу в виде субсидии на реализацию муниципальной  программы города Азова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей в городе Азове», будут отражены в Программе по мероприятиям после принятия комиссией решения о распределении субсидий в рамках государственной программы Ростовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика».
 средств федерального бюджета – 2194,3 тыс. рублей:

в 2014 году – 2194,3 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей соответствующих бюджетов.
Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Азовской городской Думы  о бюджете города Азова на очередной финансовый год.

Объем ресурсного обеспечения программы за счет средств областного и федерального бюджетов будет определяться по итогам конкурсного отбора муниципальных образований области в рамках государственной программы Ростовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»

2. Раздел 4 изложить в редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Общий объем финансовых ресурсов в 2014-2020 годах составляет 12111,5 тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета города –  7168,6 тыс. рублей;
средств областного бюджета – 2748,6 тыс. рублей;
средств федерального бюджета – 2194,3 тыс. рублей.
Основой финансирования муниципальной программы являются средства  бюджета города.

Финансирование из средств областного бюджета в рамках государственной программы Ростовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» уточняется ежегодно по результатам проведения конкурсного отбора среди муниципальных образований  Ростовской области.

Сведения о финансовом обеспечении подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы по годам ее реализации представлены в Таблице 3. Прогнозная оценка объемов финансового обеспечения реализации программных мероприятий из всех источников финансирования приведена в Таблице 4 в разрезе подпрограмм по годам реализации муниципальной программы.».

3. В разделе «Подпрограммы муниципальной Программы»:

3.1. В подразделе: «Паспорт  подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»  муниципальной программы  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей в городе Азове»:

3.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет  9655,7 тыс. рублей:

                    в 2014 году – 3637,8 тыс. рублей;

                    в 2015 году – 1255,6 тыс. рублей;

                    в 2016 году –   951,3 тыс. рублей;

                    в 2017 году – 1126,3 тыс. рублей;

                    в 2018 году -    894,9 тыс. рублей;

                    в 2019 году -    894,9 тыс. рублей;

                    в 2020 году –    894,9 тыс. рублей;

в том числе:

средств бюджета города – 4712,8 тыс. рублей:

                     в 2014 году –  894,9 тыс. рублей;

                     в 2015 году –  555,6 тыс. рублей;

                     в 2016 году –  251,3  тыс. рублей;

                     в 2017 году –  326,3 тыс. рублей;

                     в 2018 году -   894,9 тыс. рублей;

                     в 2019 году -   894,9 тыс. рублей;

                   в 2020 году –  894,9 тыс. рублей.

средств областного бюджета  – 2748,6 тыс. рублей:

            в 2014 году – 548,6 тыс. рублей;

            в 2015 году – 700,0  тыс. рублей;

            в 2016 году –  700,0 тыс. рублей;
            в 2017 году – 800,0 тыс. рублей,

 выделенные городу в виде субсидии на реализацию муниципальной  программы города Азова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей в городе Азове», будут отражены в Программе по мероприятиям после принятия комиссией решения о распределении субсидий в рамках государственной программы Ростовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика».
средств федерального бюджета – 2194,3 тыс. рублей:
                     в 2014 году – 2194,3 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей соответствующих бюджетов.
Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Азовской городской Думы  о бюджете города Азова на  очередной финансовый год».

3.1.2. Абзац первый  раздела 4  изложить в редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах составит 9655,7 тыс. рублей, в том числе: из средств бюджета города составит 4712,8 тыс. рублей, из областного бюджета – 2748,6 тыс.рублей, из федерального бюджета – 2194,3 тыс. рублей».

4. Таблицу 4 изложить в редакции:

«Таблица 4

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию государственной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей в городе Азове
	всего
	4032,1
	1345,6
	1345,6
	1520,6
	1289,2
	1289,2
	1289,2

	областной бюджет
	548,6
	700,0
	700,0
	800,0
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	2194,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	1289,2
	645,6
	645,6
	720,6
	1289,2
	1289,2
	1289,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего
	3637,8
	1255,6
	951,3
	1126,3
	894,9
	894,9
	894,9

	областной бюджет
	548,6
	700,0
	700,0
	800,0
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	2194,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	894,9
	555,6
	251,3
	326,3
	894,9
	894,9
	894,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Защита прав потребителей
	всего
	394,3
	90,0
	394,3
	394,3
	394,3
	394,3
	394,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	394,3
	90,0
	394,3
	394,3
	394,3
	394,3
	394,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	- «

5. Таблицу 6 изложить в редакции:

«Таблица 6

Размер субсидий по муниципальному  образованию «Город Азов»
и направлениям расходования средств

муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей в городе Азове»
Субсидия на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»
                                                                                                                                                                                                                        тыс.рублей

	№ п/п
	Наименование муниципального образования

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	          2017 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	В том числе:

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	 Город Азов
	 4942,9
	2194,3
	 548,6
	-
	 700,0
	-
	700,0
	-
	700,0
	-
	700,0
	-
	800,0
	-
	800,0
	-

	 итого
	 4942,9
	2194,3
	 548,6
	-
	700,0
	-
	700,0
	-
	700,0
	-
	700,0
	-
	800,0
	-
	800,0
	-

*Средства областного бюджета в сумме 2200,0 тыс.рублей, в том числе по годам: 2015 год – 700,0 тыс.рублей,  2016 год – 700,0 тыс. рублей, 2017 год – 800,0 тыс. рублей, выделенные городу в виде субсидии на реализацию муниципальной  программы города Азова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей», будут отражены в Программе по мероприятиям после принятия комиссией решения о распределении субсидий в рамках государственной программы Ростовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» и заключения Соглашения о предоставлении субсидии между департаментом инвестиций и предпринимательства Ростовской области и администрацией города Азова».

Заместитель главы администрации
по общим вопросам                                                                                                            Е.Е. Мамичев
Верно

Начальник общего отдела                                                                                                  П.В. Бойко

31
8